
Stra, 13 dicembre 2022                                
                                                  

Al Sito Web di Istituto
Al DSGA

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICO AD ESPERTI
PER PROGETTO “CORPO, MOVIMENTO E SPORT” PER LA SCUOLA PRIMARIA
DON MILANI DI STRA.

CIG: Z833910CD2

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 275/99 (Regolamento autonomia scolastica);
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, e in particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis,
l’art, 53 commi 14 e 15;
VISTO che il D.I. n. 129/2018 all’ art. 43 consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di
prestazione d’opera con esperti  per lo  svolgimento di  particolari  attività  ad insegnamento,  per
sperimentazioni didattiche e di ordinamento, per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio
dell’autonomia scolastica;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025;
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 04-05-22 del 19 ottobre 2022;
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto “Corpo, Movimento e Sport” rivolto agli alunni
delle classi prime, seconde, terze e quarte della Scuola Primaria Don Milani si rende necessario
l’affidamento  di  incarichi  specifici  di  docenza  ad  esperti  in  possesso  dei  requisiti  culturali,
professionali e relazionali idonei allo svolgimento degli stessi;

DETERMINA
Di avviare il procedimento di individuazione di ESPERTI per il progetto “Corpo, Movimento e
Sport” per le classi prime, seconde, terze e quarte per un totale di 16 ore da strutturarsi nel
seguente modo:

- “CORPO, MOVIMENTO E SPORT – ESPERTO IN ATTIVITA’ PSICOMOTORIE” per le
classi prime e seconde della Scuola Primaria Don Milani di Stra: n. 8 ore

- “CORPO,  MOVIMENTO E SPORT – ESPERTO MINIVOLLEY” per  le  classi  terze  e
quarte della Scuola Primaria Don Milani di Stra: n. 8 ore

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Per  acquisire  le  istanze  di  esperti  che  meglio  rispondano  ai  requisiti  richiesti,  si  procederà
mediante avviso di selezione da pubblicare sul Sito Web di Istituto;

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it 
CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271
Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.edu.it 

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015553 - 13/12/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

http://www.icalvisepisani.edu.it/
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it
mailto:veic86400p@istruzione.it


Art. 3
Il  progetto  prevede lo svolgimento in  orario  curriculare dal  mese di  gennaio 2023 al  mese di
febbraio 2023, secondo un calendario concordato con le Insegnanti referenti del progetto.

Art. 4
L’importo della spesa prevista per la realizzazione dei progetti è di un massimo orario di € 35,00/h
omnicomprensivi, pari a € 560,00 (cinquecentosessanta/00) per il  Progetto “Corpo, movimento e
sport” classi I,II, III e IV  plesso Don Milani– 16 ore

Art. 5
Il  criterio  di  scelta  del  contraente  è  quello  della  professionalità  e  dei  titoli  posseduti,  valutati
secondo la griglia inserita nell’Avviso di selezione.
I risultati della selezione saranno pubblicati all’Albo on line dell’Istituto.

Art. 6
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7
agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
ALBERTO FURLANETTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo
unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82

e norme collegate

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015553 - 13/12/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO


	ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
	Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado


		2022-12-13T14:58:56+0100
	ALBERTO FURLANETTO




